[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	26.04.2021

	№
	332

О запрете розничной продажи алкогольной продукции в праздничные дни на территории Гайнского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2011 №755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», Постановлением Правительства Пермского края от 18.12.2019 № 936-п «Об установлении полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в муниципальных образованиях Пермского края в 2020 году», законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Гайнского муниципального округа с 08.00 до 23.00 часов:

- в Праздник Весны и Труда (1 мая),

- в День Победы (9 мая),

- в День пограничника (28 мая),

- в Международный день защиты детей (1 июня),

- в День России (12 июня),

- в День воздушно – десантных войск (2 августа),

- в День знаний (1 сентября) (в случае если 1 сентября приходится на воскресенье - в следующий за 1 сентября рабочий день),

- в День народного единства (4 ноября).

- в день проведения в общеобразовательных учреждениях Гайнского округа мероприятия «Последний звонок»,
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Гайнского муниципального округа Пермского края www.gainy.ru, в районной газете «Наше время», а также в социальной сети «Вконтакте».

3. Рекомендовать:

3.1. специалистам территориального отдела донести информацию «о запрете розничной продажи алкогольной продукции в праздничные дни на территории Гайнского муниципального округа» путем размещения объявлении на афишах, стендах, а также в местах с массовым пребыванием людей;

3.2. правоохранительным органам, с целью профилактики и пресечения нарушении в сфере оборота спиртосодержащей и алкогольной продукции в праздничные дни, организовать на территории Гайнского муниципального округа проведение проверочных мероприятий торговых объектов, за исключением предприятий, реализующих алкогольную продукцию при оказании услуг общественного питания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа                                            Е.Г. Шалгинских